
 

 

COMUNE  di  CASTREZZATO 
(Provincia  di  Brescia) 

 

 

  DETERMINAZIONE N. 398 

  Data  10/12/2025 

 

 

 

 

Oggetto : APPROVAZIONE GRADUATORIA BORSE DI STUDIO 2024/2025. 

ACCERTAMENTO E IMPEGNO DI SPESA 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ UNITA’ ORGANIZZATIVA 

AMMINISTRATIVA E SERVIZI AI CITTADINI 

 

  

 RICHIAMATI: 

- il decreto del Sindaco del Comune di Castrezzato n. 12 del 05/05/2025, di nomina a 

Responsabile dell’Unità Organizzativa Amministrativa e Servizi ai Cittadini; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 21/01/2025 “Approvazione del Documento 

Unico di Programmazione 2025/2027”; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 21/01/2025 “Esame ed approvazione 

bilancio di previsione esercizio finanziario 2025/2027, armonizzato ai sensi del D.Lgs. n. 

118/2011 e relativi allegati”; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 21/01/2025 “Approvazione Piano Esecutivo di 

Gestione (PEG) 2025-2027”; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 26/03/2025 “Approvazione Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione 2025 – 2027”;     

PREMESSO che con deliberazione di Giunta Comunale n. n. 116 del 28/10/2025 sono stati 

approvati i criteri per l’erogazione di borse di studio per l’a.s. 2024/2025: 

Borse di studio: 

- l’importo massimo per ciascuna borsa di studio a favore dei diplomati della scuola 

secondaria di primo grado, residenti, regolarmente iscritti ad istituti di istruzione secondaria di 

secondo grado, statali o paritarie, viene stabilito in euro 130,00; 

- l’importo massimo per ciascuna borsa di studio a favore degli studenti delle scuole 

secondarie di secondo grado, residenti, regolarmente iscritti all’annualità successiva viene 

stabilito in euro 210,00; 



- l’importo massimo per ciascuna borsa di studio a favore dei diplomati alle scuole secondarie 

di secondo grado, residenti, stabilito in euro 240,00; 

- l’importo massimo per ciascuna borsa di studio a favore degli studenti universitari, residenti, 

stabilito in euro 300,00; 

- l’importo massimo per ciascuna borsa di studio a favore dei laureati, residenti, stabilito in 

euro 380,00; 

VISTA la determinazione n. 324 del 29/10/2025 con la quale è stato approvato il bando per 

l’erogazione di borse di studio per l’anno scolastico 2024/2025; 

DATO ATTO che il termine ultimo per la presentazione delle domande era previsto per il giorno 

28/11/2025 alle ore 12:30; 

VALUTATO il verbale della commissione giudicatrice, protocollo n. 14101 del 10/12/2025 nel 

quale si evince che la Commissione ha esaminato protocollo n. 30 domande di borse di studio per 

l’anno scolastico 2024/2025, così suddivise: 

- n. 3 di diplomati della scuola secondaria di primo grado nell’a.s. 2024/2025; 

- n. 10 di studenti delle scuole secondarie di secondo grado nell’a.s. 2024/2025 di cui n. 2 non 

presentano i requisiti presenti nel bando (votazione inferiore a 8/10 e ISEE non presentato); 

- n. 4 di diplomati alle scuole secondarie di secondo grado nell’a.s. 2024/2025 di cui n. 1 non 

presenta i requisiti presenti nel bando (ISEE non presentato); 

- n. 5 di studenti, residenti, frequentanti un corso di laurea legalmente riconosciuto dalla 

Repubblica Italiana nell’a. a 2024/2025 di cui n. 2 non presentano i requisiti presenti nel bando 

(ISEE non presentato); 

- n. 8 di laureati in sessione nell’a.a. 2024/2025; 

PRESO ATTO che è stata predisposta apposita graduatoria per l’assegnazione di n. 25 borse di 

studio che si allega alla presente determinazione (allegato A) come parte integrante e sostanziale e 

nella quale viene utilizzata, nel rispetto della privacy dei beneficiari, la numerazione relativa al 

protocollo di entrata delle domande; 

CONSIDERATO che, come disposto da deliberazione di Giunta Comunale n. 116 del 28/10/2025, 

è stato pubblicato sul sito internet istituzionale un avviso per la ricerca di finanziatori privati e 

pubblici per l’assegnazione delle borse di studio; 

RITENUTO di accertare la somma di Euro 3.780,00 delle Associazioni e dei commercianti hanno 

manifestato la volontà di contribuire a questa importante iniziativa; 

VISTI: 

- l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di funzioni e responsabilità della 

dirigenza; 

- l’articolo 183 del D.Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli 

enti locali; 



- l’articolo 191 del D.Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l’assunzione di impegn i 

di spesa e per l’effettuazione di spese da parte degli enti locali; 

VERIFICATO che, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, 

n. 241 e dell’art. 7 del DPR 62/2013, non sussiste alcun conflitto di interesse, anche potenziale della 

sottoscritta all’adozione del presente atto; 

VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della 

correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1 del D.Lgs n. 

267/2000; 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile da parte del Responsabile dell’Unità 

Organizzativa Contabile e Finanziaria, attraverso il quale, a mente del disposto di cui al comma 1 

dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000 è assicurato l’avvenuto controllo preventivo di regolarità 

contabile; 

DETERMINA 

1. di approvare la graduatoria, allegata al presente atto come parte integrante e sostanziale 

(Allegato A) che individua i beneficiari delle borse di studio per l’anno scolastico 2024/2025; 

2. di accertare la somma di Euro 3.780,00 delle Associazioni e dei commercianti che hanno 

manifestato la volontà di contribuire a questa importante iniziativa sul seguente capitolo del 

bilancio: 

 
Titolo Tipologia Categoria Capitolo 

 aggregato 

Codice conto 

finanziario 

esigibilità 

2 0103 02 0801 20103.02.0801 2025 

3. di impegnare la somma di Euro 6.730,00 che verrà liquidata ai beneficiari mediante bonifico 

bancario per le n. 25 borse di studio anno scolastico 2024/2025; 

4. di imputare la spesa di Euro 6.730,00 al seguente capitolo del bilancio corrente che presenta la 

necessaria disponibilità; 

Missione Programma Titolo Macro 

aggregato 

capitolo Codifica nuovo 
ordinamento 

Codice conto 
finanziario 

Esigibilità 

04 07 1 04 0500 04071.04.0500 U.1.04.02.05.999 2025 

5. di liquidare la somma di Euro 6.730,00 ai beneficiari come da graduatoria allegata; 

6. di attestare che il programma dei pagamenti conseguenti il suddetto impegno di spesa è 

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con gli equilibri di bilancio;  

7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento, sull'Albo Pretorio del Comune di 

Castrezzato per un periodo di 15 giorni e sul sito istituzionale dell'Ente; 

  
 

  
 



 

Castrezzato, lì 10/12/2025 IL RESPONSABILE DELL’UNITA’ ORGANIZZATIVA 

 AMMINISTRATIVA E SERVIZI AI CITTADINI   

  Sacchi Raffaella / InfoCamere S.C.p.A.    
(Atto Sottoscritto Digitalmente) 

  


